
DETERMINAZIONE TECNICO n. 119 del 26-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
COMUNANZA

 C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A (AP)

 PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C.A.P. 63087        TEL. 0736 84381

CODICE FISCALE 80001250440                C/C P. 15245632

=====================================================================

  COPIA DI DETERMINA DEL TECNICO COMUNALE

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  119 DEL  26-11-20

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

FESTIVITA' ANNO 2020. INSTALLAZIONE LUMINARIE E ADDOBBI
NATALIZI. PROVVEDIMENTI

----------------------------------------------------------------------



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

CONSIDERATO che, nello spirito natalizio, come da tradizione, si ritiene necessario
addobbare e illuminare le vie principali e i siti più rappresentativi del paese – palazzo
comunale, facciata della chiesa, rotonda – per dare, nel periodo natalizio, un’immagine
più suggestiva del paese;

CONSIDERATO che oltre alle luminarie si intende posizionare in piazza un grande abete
da addobbare e altre piante da posizionare in vari siti per migliorare l’impatto visivo
della rappresentazione natalizia;

 DATO ATTO che si è provveduto a contattare la ditta specializzata nel settore,
“Porfiriluce srl” Contrada Fiastra 69/h a Colmurano (MC) presente nella piattaforma
ME.PA., che ha a disposizione una varietà molto vasta di articoli del genere che
consente di poter effettuare la scelta più adatta per il nostro territorio;

VISTO il preventivo trasmesso dalla suddetta ditta che ha proposto l'installazione delle
luminarie con luci a Led, quindi a basso consumo energetico, sulle principali vie
comunali, sulla facciata del Palazzo Comunale e della Chiesa di Santa Caterina al costo
complessivo di € 9.400,00 + IVA per un totale di € 11.468,00;

VISTI i preventivi:
ditta Vivai Lauri di Moresco che ha proposto l’abete da posizionare in Piazza Garibaldi
al prezzo di € 750,00 + IVA al 10%, per un totale di € 825,00;
ditta Crescenzi e Mignini s.s. di Massignano (AP) che ha proposto l’acquisto di diverse
piante per l’importo di € 527,00 + IVA al 10% per un totale di € 579,70;

VISTA la Delibera di G.C. n. 100 del 13/10/2020 dal titolo “Festività natalizie anno
2020: atto di indirizzo” con la quale si demandava l’ufficio tecnico, preposto alle
iniziative di cui al presente atto, ad effettuare, mediante procedura negoziata tramite
la piattaforma ME.PA., l’affidamento del noleggio e dell’installazione delle luminarie
natalizie lungo le vie e siti più rappresentativi del paese presso la ditta Porfiriluce di
Colmurano, di acquistare l’albero da posizionare in piazza Garibaldi presso la ditta Vivai
Lauri di Moresco e piante di varie tipologie da posizionare in vari siti comunali, dalla
ditta Crescenzi e Mignini di Massignano;

CONSIDERATO che gli appalti in oggetto, comportando una spesa inferiore a euro
40.000,00, rientrano tra quelli eseguibili in economia ad affidamento diretto ai sensi e
per gli effetti dell’art. 36, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. in combinato disposto con
l’art. 4 del vigente Regolamento per le acquisizioni in economia di beni, servizi e lavori;

DATO ATTO che la forma semplificata della procedura in economia favorisce la rapida
esecuzione dei lavori a tutto vantaggio per l’Ente;

RITENUTO per ragioni di evidente convenienza operativa e funzionale di doversi
comunque approvvigionare da fornitori in possesso di comprovata esperienza;

DETERMINAZIONE TECNICO n. 119 del 26-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
COMUNANZA



PRESO ATTO che, ai sensi della deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione
(già AVCP) del 10/01/07, la stessa Autorità ha attribuito alle seguenti procedure i
seguenti Codici Identificativi di Gara (Smart CIG):

Ditta Porfiri Luce
CIG: ZDF2F70C75;

Ditta Crescenzi e Mignini CIG: Z782F9A3ED;
Ditta Lauri

CIG: Z312F6D6B2;

RITENUTO di dover impegnare la spesa di €. 12.872,70 al capitolo 1046/7, cod.
05.02-1.03.02.02.005, “spese per manifestazioni”;

VISTO il "REGOLAMENTO COMUNALE PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI, LA FORNITURA
DI BENI E LA PRESTAZIONE DI SERVIZI IN ECONOMIA", approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale nr. 12 del 26/01/2007, rientrando gli stessi tra quelli in economia
previsti dall’art. 6 del citato regolamento;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo
18 agosto 2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

VISTI:
- l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii;
- il Regolamento comunale per le acquisizioni in economia di beni, servizi e lavori;
- il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;
- lo Statuto comunale;

PROPONE

Di approvare la premessa narrativa a formarne parte integrante e sostanziale1)
del presente atto;
Di affidare alla ditta Porfiri luce srl di Colmurano (MC), il noleggio e2)
l'installazione di luminarie natalizie nelle vie e siti più rappresentativi del
comune, come descritti in premessa, al prezzo di € 9.400,00 + IVA per un totale
di € 11.468,00 tramite l’ordine sulla piattaforma ME.PA.;
Di effettuare l’acquisto di piante e fiori presso la ditta Crescenzi e Mignini di3)
Massignano (AP), al costo di € 527,00 + IVA, per un totale di € 579,70;
Di affidare alla ditta Vivai Lauri di Moresco la fornitura dell’abete presso Piazza4)
Garibaldi per l’importo di € 750,00 + IVA, per un totale di € 825,00.
di impegnare la spesa al cap. 1046/7 del bilancio corrente per € 12.872,70.5)
Di dare atto che alla liquidazione si provvederà, ai sensi dell'articolo 184 del6)
D.L.gs 267/2000 e del Vigente Regolamento di contabilità, sulla base del
presente atto previa apposizione del visto di regolare esecuzione da parte del
responsabile del servizio.

Il Responsabile del Procedimento
(Amedeo Vagnoni)

DETERMINAZIONE TECNICO n. 119 del 26-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
COMUNANZA



IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO E TECNICO MANUTENTIVO-
SPORTELLO UNICO-COMMERCIO

VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 5293 del 25.06.2019, con il quale il sottoscritto è
stato nominato Responsabile del Settore Tecnico e Tecnico Manutentivo – Sportello
Unico – Commercio;

RICHIAMATI  l’art. 6 della L.241/90, gli art.li 9 e 10, nonché dal 271 al 275 del d.P.R.
5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di attuazione del decreto legislativo 12 aprile 
2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture
in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»”  relativi alla nomina e
compiti del Responsabile del Procedimento;

PRESO ATTO che la su riportata proposta di determina, formulata dal responsabile del
procedimento, è resa ai sensi di quanto espressamente previsto dai citati art. 6 L.
241/90 ed art.li 9 e 10 del d.P.R. n. 207/2010;

VISTO il D.Lgs 18 Aprile 2016 n. 50;

VISTO il d.P.R.  5 Ottobre 2010 n. 207;

DETERMINA

- di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di prendere atto di quanto riportato nella citata proposta di determina, formulata dal
Responsabile del procedimento, è resa ai sensi di quanto espressamente previsto dai
citati art. 6 L.241/90 ed art.li 9 e 10 del d.P.R. n. 207/2010;

- la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni
consecutivi, sarà inserita nella raccolta di cui all’art.183 comma 9 del D.Lgs. n.267/00 e
diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi dell’art.
151 c.4, D.Lgs. 267/00.

Il Responsabile del Settore Tecnico e Tecnico Manutentivo-Sportello Unico-Commercio
(Alvaro Cesaroni)

f.to IL RESP. DEL SERVIZIO

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                  lì 26-11-2020

DETERMINAZIONE TECNICO n. 119 del 26-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
COMUNANZA

http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm


======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto De Santis Mirella, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 26-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to   De Santis Mirella

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESP.  DEL SERVIZIO
    Alvaro Cesaroni

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 14-12-20 al 29-12-20;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE TECNICO n. 119 del 26-11-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
COMUNANZA


